1) }1::suia, Sicilia nobilis, pag. 4% e B8 nella Dibl, Arag.lml. 2, p. 436.
{_2.) Vedi il Catalozo ragionato dei Presidenti dei Tribunali di Sicilia nella
storia cronol. dei Viee-Re di Sicilin del di Blasi, in fine, catal. 4, p. XXVIL
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alla famiglia, a cui sin d’allora, si aggiunse.il nome del feudo
Friddi, per distinguerlo da Alcara de’ fusis, comune antico nel

circondario di Patti. : -
La petizione fu accolta dal Vice-Re, e I'autorizzazione nel di-

ploma del 22 settembre 1595 (1) pud leggersi a disteso per ri-

(1) Fhilippus ec. .
YVieorex et Generalis Capitaneus in hoc Siciliae regno, illustri Bulthassari
Gomez de Amiscua consultofi nostro ac protectori R. pr{lrimcni cjusﬂ. re-
gni, Baroniae vocatae de li Friddi grandi, et li Faverchi, Consiliario R. di-
lecto salntem. .
Cum vos tenentis et possidentis  maritali nomine illustris D. Fra.nclsnslie
Amiscua, Lercara et Venlimiglia baroniam praedictam sitam‘ (}i. pusﬂam in
dicto Siciliae regno in Valle Mazzariae, prope caficatorium Civitatis T]:ermaf.-
ram, ac territoria Civitalis Castrinovi et Vicaris, et alios confines, cuuT suis
prachiminentiis et praerogativis, pro ut totius in privilegio dictae ham.mae et
pheudorum videtur; el quia dicta baronia est fructifera et frumentaria, ta-
men defectu incolorum non est cilta, pro ut sunt aliae baroniae eb p?:euﬂa
propinquiora dictae Civitatis Castrinovi et Vicaris : et pret}ieta baronia e&jt
posita in via regia, et per viginti octo milliaria distat a Gl'\ritat.ae Pa?normr,
ubi est Curia; ac per eam baroniam est ordinarium passagium Vallis I:[az-
zariae et aliarium vallinm, el quae est capul giornate, et ibi conveniunt
mulli viatoris de nocte et de diae in fumdaco in eadem baronia esistente,
qui tamen non habent plenam securitatem, quia latrones in dicta bamm'a,.et ph‘eu-
dis propter ejus actitudinem, et quia habitatores non existunt, residentiam
" ut plurimum facere solent, et ex hoe wmulta furls damnaque perpetrantur:
propterea pro cultura et custodia dictorum baronias et ph‘euddrun'l vestro-
rum, ipsam vestram baroniam populare habitare, et hahitafl fau:ere 1.ntc'ndfm-
tes. Quam quidem novam habitationem et popula_l:ionem. sine lwi:n!;m ipsius
regiae Curiae fucere non possilis, nohis propterea supplicari fgmshs,' ‘llnﬂtf'
nus potestatem praedictam cum jurisditionibus et aliis pro ut in privilegiis
dictae baroniae ejusque pheudorum latius continetur, pro ut alii barones ha-
hent, concedere dignaremur. Nos vero atfentis ef consideratis servitiis ve-

gtris per vos diversi modo R. Curiae praestitis, et quae praeslatis ad com- .

modum et maximam utilitatem, quae pro habitandis locis, et territoriis frue-
tiferis ac-frumentariis, tam R. C. quam repubblicae fotius regni pervenit,
quia arbitria frumentaria et recollectioneg ambliantur, undg crescunt introi-
tus tractarum R. Curiae, ac.eod. pro evitione, utililate, commaodilate et secu-
ritate ‘omnium viatoram cotidie per dictum locum transeunt@um; ac tenden-
tes quae etiam quod per novas habitativnes regnom praedictum decamltur et
ambliatur, vestris in hac parte volis favorebiliter annuentes, ad rclatlonsfn
Spectabilis R. Consiliarii prothonotarii ejusdem regni D. Ioseph de: Perna., in
dorsn ejusdem vestri propter praemisis porrecii memorialis de die 22 julii
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muovere tutti gli equivoci sul nome del fondatore sollevati d’A-
mico coi due articoli Alcara e Lercara nel Lexicon topographi-
cum (a).

Le operazioni per costruire un nuovo villaggio non sono la-

(a) Nel primo articolo, Aicara de Friddis, nella narrazione feudale dei ba-
"roni di friddi e Faverchi, asserisce che il Cassle di Lercara comincid a fon-
dursi da Blasco Scammaceo signore del Burgo, e nel secondo art. Leréara,
soggiunge aVer avuto conoscenza che il nome al paese fu dato da Lebnello
Lereara, che ne fu signore dopo i Villalba. La lettura del diploma del 22
settembre 1895, e dell’atto di fondazione del 20 maggio 1603 fanno pard Ti-
Incere l'errore di Amico, e la veritd di questa narraziene. Diz. top. vol. 1,
pag. T4 e 599.

4895 providimus, ut.expediatur privilegium in forma, riservato tamen as-
sensu el confirmatione Cattholicaec majestalis infra menses decem et octo, pro
cujus observalione el esccutione de cerfa nostra seientia, deliberalitate et
consulto vobis, vesirisque haeredibus et successoribus in perpetuum licen-
tiam et facultalem predictam, auftoritute et potestale faciendi dictam novam
populationem, et habitationem in dicla baronia, ex nunc concedimus et im-
partimur, qui libere el. impune possitis et voleatis dictam baroniam habitare
et populare, et in ea novam habitationem ot comimorantiam facere cum om-
nibus personis cujuscunque sexus, et in ea Turrim fortilifia sive Castrum ad
vestri vestrorumgue libitum voluntatis cosiruere et aedificare, ipsumque in
Terra sive Casale reducere, muris, domibusque et aliis necessariis munire et
circamdare, ipsamrn. Terramr nominare et vocare volimus Lercara, in qua ha-
heatis omnimodam jurisditionem, ac etiam in ea possilis imponere, percipere
et habere omnia jura gabellarum, dohanae, bajulationis, arrentariae, zagati,
eb alia quaecungue quae habent et habere consuerunt, potuerunt et debue-
runt caeleri barones, vassallis habentes regni praedicld, et pro ut melius per
vos, haeredes et successores veslros el incolus, habilatorem pheudorun prae-
dictorum fuerit accordatum et approbalum volumus per vos et suceessores
vestri in eadem Terru. et pheudis et in territorio praedicta positis, et volea-
1is usuafrai et experiri omnimoda jurisditione, juxtd. formam privilegiorum

‘vestrorum et capitula regni el in eo costituere ci ordinare Castellanum, Se-
erelum, Capilaneum, Iudicem, luralos et alios officiales necessarios et oppor-

tunos vobis et vestris haeredibus et saccessoribus benevisis, cum omnilos et
singolis jurisditionibus, honoribus; et oneribus solilis et consuetis, ita pro ut
hubént et ntuntur habere, et uti possent Caslellani, et adiri officiales aliarum
Terrarum, et pro ut vohis melius visum fuerit et placuerit, ac positos re-
ceptos et ordinalos toties quoties vobis et soccessoribus vesiris expediens
videbitur amoveri et destituere, et alios de novo creare et eligere; nee non
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voro di un anno; si fecero brighe per avere taluni vassalli abi-
li, che a guisa di capipopolo avessero assunto ’opera della co-
lonizzazione, di raccoglier gente, e con quelle condizioni feudali

possit et voleatis cum diclis hahitatoribus ipsius Terrae contractare, ac Ca-
pitula, ordinationes, Statuta, et alia facere, pro ut melins inter vos, vestrosg.
haeredes et habitalores ipsosg. fuerit ordinatum, paclatum et accordalum,
possitis et voliatis, ac etiam fruimini et gaudealis omnibus dignitatibus, ju-
risdictionibus, praerogativis, pracheminenliis, honoribus et aliis omnibus, gui-
bus caeteri barones vassallos hahentes regni praedieti, de jure vel ex privi-
legio, ant literis et consuetudinibus, quae in praesentibus pro expressis ha-
here volumus utuntur et gaudent, et uti et gaudere possunt et debent; ot
demum omnia alia et singula gerendi et agendi faciendi, administrandi, man-
dandi et disponendi, quae celeris ejusdem regni barones vassullos habentes
¢t concessis eis a nobis et pracdecessoribus nostris facultatibus gerere, fa-
eere el mandare quomodo libet posuerunt eb scliti sunt: juribus lamen re-
giae Curiac et allerius cujuscunque semper salvis. Quae omnia supradicta
per vos et vestros, ut supra dictum est, gerenda, facienda, el costituenda ex
nune pro tunc; authoritate regia gna fungimur , reservato regio assensu et
confirmatione serenissimi regis domini nostri, a quo infra menses decem eb
octo, a die dniae praesentium numerandos, eamdem confirmationem obtineri
facere debeatis, rathiphicamus et confirmamus, nostraeq. huojusmodi confir-
mationis decreti aceeplis munimine el praesidio roboramus el validamus;

‘mandantes propterca, illustribus, spetiabilibus, magnif, nobililus regni eju-

sdem, Magistro Tudiciario, praesibus reg. Tribunalium, Iudicibus M, R. C.
Maestris rationalibus, Thesaurario et Conservatori regis patrimonii, advocatis
quogue, et procuratibus, Fiscalibus, caeterisq. demum unsis et singulis of-
ficialibus et personis regni ejusdem majoribus et minoribus guocunque cffi-
cio, titolo, authoritate seu potestale fungertibus, praesentibus el futuris, qua-
tenus presentem nostram licentiam, authoritatem, potestatem, et facnllatem,
dc omnia et singula praedicta, et infra vobis et successoribus vestris ad un-
quem exeguuntur, compleant, observent, ac gxequi. conpleri et ohservari fa-
ciant per guoscungue, juxta eorum scriem, consislentiam el tenorem plenio-
re, ¢l non secus agant, agire permitant, ratione aligna sine causa, pro quanto
gratia regia cara hahent, et poenam ducatorum mille fisco regio applicandam
quibus imponi potes cupiant eyitare. i